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W maju 2024 r. minie 10 lat od pierwszego wydarzenia, które odbyło się w TAURON Arenie Kraków. Był

to Pixar in Concert. Od tego czasu, w największej hali widowiskowo-sportowej w Polsce, do dziś odbyło

się ponad 2400 wydarzeń. Arenę odwiedziło w tym czasie ponad 6 mln. osób, wśród których byli

zarówno mieszkańcy Krakowa i Małopolski, jak i goście z pozostałych części kraju i całej Europy.

W Arenie Głównej odbyło się blisko 870 imprez, w Małej Hali ponad 360, a w salach

konferencyjnych 240. Pozostałe wydarzenia organizowane były na terenach wokół TAURON

Areny Kraków oraz na parkingach zewnętrznych i podziemnych areny.

Kultura i rozrywka

Koncerty, festiwale, przedstawienia, show na lodzie, występy kabaretów – w Arenie Głównej

odbyło się blisko 370 wydarzeń kulturalnych i rozrywkowych, w których wzięło udział

ponad 2,5 mln osób. Z tego blisko 250 wydarzeń to koncerty gwiazd światowej i

polskiej muzyki, które zgromadziły ponad 2 mln osób.

W TAURON Arenie Kraków wystąpiły takie legendy jak: Paul McCartney, Elton John, Rod Stewart,

Sting, Peter Gabriel, Björk, Imany, Mariah Carey, Ennio Morricone, Hans Zimmer, Robbie

Williams, Metallica, Aerosmith, Depeche Mode, Deep Purple, Iron Miaden, Def Leppard, Kiss,

Pearl Jam, Tool, Muse, Linkin Park, Dżem, Perfect, Hey, Budka Suflera, Kult, Agnieszka Chylińska

oraz gwiazdy młodego pokolenia: Justin Bieber, Shawn Mendes, Harry Styles Martin Garrix,

Dawid Podsiadło, sanah, Taco Hemingway, Jan Rapowanie. W sumie w arenie wystąpiło ponad

230 artystów i zespołów z zagranicy i ponad 200 z Polski.

Występy Cirque du Soleil, show Disney on Ice, Wędrówki z dinozaurami, pokazy iluzjonistów,

musicale, Polskie Noce Kabaretowe, stand-upy – ponad 500 tys. osób wzięło udział w 120

wydarzeniach rozrywkowych.

Sport

Sportowa Arena Główna to ponad 380 imprez i ponad 1,8 mln osób. Wśród dyscyplin

sportowych niekwestionowaną królową była siatkówka. Podczas takich wydarzeń jak

Mistrzostwa Świata w Piłce Siatkowej Mężczyzn, Klubowe Mistrzostw Świata w Siatkówce

Mężczyzn, Mistrzostwa Europy w Siatkówce Mężczyzn, czy Memoriały Huberta Jerzego Wagnera,

rozegrano ponad 120 meczów, które obejrzało ponad 760 tys. osób.

Drugie miejsce wśród dyscyplin sportowych zajmuje piłka ręczna i takie wydarzenia jak:

Mistrzostwa Europy w Piłce Ręcznej Mężczyzn, 4 Nations Cup, Mistrzostwa Świata w Piłce

Ręcznej Mężczyzn zgromadziły ponad 334 tys. kibiców na ponad 50 meczach. Trzecie miejsce

zajmuje hokej z ponad 20 meczami i 90 tys. kibiców na takich wydarzeniach jak Mistrzostwa

Świata Dywizji 1A, czy Finał Pucharu Polski w Hokeju na Lodzie.

W Arenie Głównej gościły też: sporty motorowe (Mistrzostwa Świata FIM SuperEnduro,

Freestyle Heroes, Diverse Night Of The Jumps, Verva Street Racing), sporty walki (Mistrzostwa



Europy w Muaytai, Mistrzostwa Świata w Karate Tradycyjnym, Mistrzostwa Świata w Karate

Kyokushin, UFC, KSW, Fame MMA, Polsat Boxing Night), jeździectwo (CAVALIADA Kraków), 

koszykówka (Euroliga koszykarek, Gortat Team vs Wojsko Polskie, Finały Gomar Koszykarskiej

Ligii Szkolnej), tenis (Fed Cup, Iga Świątek i Przyjaciele dla Ukrainy, benefis Agnieszki

Radwańskiej), wydarzenia e-sportowe (Finały EU LCS League of Legends, PGL Major Kraków

CS:GO Counter), imprezy biegowe (Cracovia Półmaraton Królewski, Runmageddon), 

szermierka (Igrzyska Europejskie). Ogromną popularnością cieszyło się też lodowisko.

Konferencje, kongresy, targi

W Arenie Głównej odbywały się również wydarzenia religijne, konferencje, kongresy,

egzaminy, targi oraz imprezy rodzinne. W sumie było ich ponad 110. Wzięło w nich udział 

ponad 500 tys. osób. Wśród nich były m.in. Światowe Dni Młodzieży, Wielkie Lekcje Ekologii,

Kongres Muszkieterów, Kongres Lyconet Elite Seminar, Targi Pracy Jobicon, Festiwal Zawodów,

MeetUp, HackYeah Hackathon.

Mała Hala

W Małej Hali odbyło się ponad 360 wydarzeń, w których udział wzięło ponad 125 tys. osób.

Większość z nich to imprezy sportowe (siatkówka, koszykówka, piłka ręczna, zapasy, judo,

gimnastyka artystyczna, fitness, joga, taniec, szachy). Mała Hala gościła też wydarzenia

kulturalne, konferencje, kongresy, szkolenia, egzaminy, targi, bankiety, imprezy firmowe,

imprezy rodzinne i studniówki.

Każdego dnia w Małej Hali odbywają się treningi i zajęcia dla dzieci i dorosłych. Z tej oferty

skorzystało ponad 240 tys. osób.

Sale konferencyjne

W salach konferencyjnych TAURON Areny Kraków odbyło się ponad 240 imprez z udziałem 30

tys. osób. Najczęściej organizowano konferencje, kongresy, fora, szkolenia, wykłady i

spotkania biznesowe. Były też wydarzenia religijne oraz targi.

To tu po wybuchu wojny na Ukrainie działała Dziecięca Przestrzeń, czyli przedszkole i żłobek, z

których skorzystało ponad 3,7 tys. dzieci z Ukrainy.

Pozostałe przestrzenie

Idealnymi miejscami do organizacji wydarzeń jest również teren wokół TAURON Areny Kraków

oraz parkingi (naziemne i podziemne). Od 2014 roku zorganizowano ich już blisko tysiąc.

Ogromną rolę pełni tu Arena Garden – strefa utworzona w czasie pandemii Covid-19, która

sprawdziła się tak dobrze, że na stałe wpisała się w ofertę obiektu. W ramach strefy, dla gości

organizowane były plenerowe koncerty, pokazy filmowe, warsztaty, animacje dla najmłodszych,

pokazy naukowe, zajęcia sportowe i wiele innych atrakcji. Zimą w strefie działało też plenerowe

lodowisko, a na parkingu podziemnym tory curlingowe. Na parkingu podziemnym i w foyer

areny odbywały się także zajęcia rolkarskie.



Oprócz Areny Garden na terenach zielonych, otoku areny i parkingach zewnętrznych

organizowane były takie wydarzenia jak: Wielkie Lekcje Ekologii w plenerze, Święto Rodziny

Krakowskiej, koncerty i festiwale w ramach projektu Arena Lato (Rockowizna Festiwal, AreNa

Lato Festival, Festiwal Kolorów, OdLOTowa Arena). Na parkingach zewnętrznych organizowane

były cykliczne spotkania Krakowskich Klasyków Nocą, starty rajdów historycznych, a także

imprezy firmowe.

Dodatkową atrakcję stanowiła możliwość zwiedzania obiektu, z której do tej pory skorzystało

ponad 8,3 tys. osób.

Wszystko co naj...

Koncerty

Największymi koncertami gromadzącymi ok. 20 tys. widownię były występy zespołów: 

Aerosmith i Metallica oraz Paula McCartney’a i Justina Biebera. Ponad 17 tys. osób było

na koncertach zespołów Depeche Mode, Backstreet Boys, Pearl Jam, Maroon 5, Black Sabbath,

Scorpions, Foo Fighters oraz Bruno Marsa i Stinga.

Wśród polskich artystów rekord należy do Dawida Podsiadło. Po raz pierwszy podczas

halowego koncertu polskiego artystę oklaskiwało ponad 17 tys. fanów. Kolejne na liście są:

sanah oraz zespoły: Budka Suflera i Perfect.

Rekordzistą jeśli chodzi o liczbę występów jest André Rieu, który gościł w TAURON Arenie

Kraków już siedem razy (w 2024 roku wystąpi po raz ósmy). Wśród zespołów pierwsze miejsce

zajmuje Iron Maiden z czterema koncertami.

Trzykrotnie gościł w arenie Maestro Ennio Morricone, w 2019 roku świętował tu swoje 90

urodziny. Trzykrotnie wystąpili także: Sting, Hans Zimmer, Michael Buble, Zaz, Havasi, Deep

Purple i Sabaton.

Dwukrotnie wystąpili m.in. Elton John, Robbie Williams, Andrea Bocelli, David Garrett, Enrique

Iglesias, Lindsey Stirling, Mark Knopfler, Rod Stewart, Depeche Mode, Pear Jam, Kelly Family, Il

Divo, Scorpions I Tool.

Bruno Mars, Shawn Mendes, Mariah Carey, Maroon 5 i Kiss przed przyjazdem do TAURON Areny

Kraków nigdy wcześniej nie występowali w naszym kraju.

Wśród polskich artystów swoje koncerty trzykrotnie zagrał Perfect, a dwukrotnie: Dawid

Podsiadło, sanah, Doda, Taco Hemingway, Quebonafide, Beata i Bajm, Budka Suflera.

Wielu artystów polskiej sceny muzycznej brało udział w koncertach muzyki filmowej, koncertach

Tribute to.., projektach muzycznych i festiwalach. Na nich gościli m.in. Andrzej Piaseczny,

Justyna Steczkowska, Kuba Badach, Ania Karwan, Gromee, Janusz Radek, Kasia Cerekwicka,

Kasia Moś, Kayah, Krzysztof Cugowski, Michał Szpak, Natalia Kukulska, Natalia Nykiel, Big Cyc,

Kult, Chłopcy z Placu Broni, Róże Europy, TGD, Golec uOrkiestra, Sztywny Pal Azji, Nocny

Kochanek.



W 2024 roku do TAURON Areny Kraków wracają: Lenny Kravitz, Kings of Leon, Andrea Bocelli,

Hans Zimmer, Hauser, Tool, Thirty Seconds to Mars, Agnieszka Chylińska, sanah, Taco

Hemingway, Bajm i Piotr Rubik.

Rozrywka

Wśród wydarzeń rozrywkowych na pierwszym miejscu są przedstawienia Disney on Ice,

których było do tej pory 40 oraz przedstawienia w wykonaniu Cirque du Soleil, których było

34. Wśród wydarzeń kabaretowych najczęściej organizowana była Polska Noc Kabaretowa,

która do tej pory odbyła się 8 razy.

Sport

Największym wydarzeniem sportowym w TAURON Arenie Kraków były Mistrzostwa

Europy w Piłce Ręcznej Mężczyzn 2016. podczas 9 dni rozegrano 19 meczów, które

obejrzało 213 tys. kibiców. Na drugim miejscu są Mistrzostwa Świata w Piłce Siatkowej

Mężczyzn 2014, podczas których rozegrano 15 meczów. Obejrzało je 100 tys. osób. Trzecie

miejsce zajęły Mistrzostwa Europy w Piłce Siatkowej Mężczyzn 2017 – 14 meczów, w tym

finał, obejrzało wówczas ponad 70 tys. osób.

Największym wydarzeniem e-sportowym były zawody Counter-Strike PGL CS:GO Major

Kraków 2017. W trakcie trzech dni na trybunach zasiadło blisko 32 tys. osób. W internecie

rozgrywki śledziło ponad 740 tys. widzów.

Najczęściej wracającymi do areny imprezami sportowymi są: Memoriał Huberta Jerzego

Wagnera (8 edycji za nami, kolejne przed nami), Cracovia Półmaraton Królewski (8 edycji

za nami, kolejne przed nami) oraz CAVALIADA Kraków, która odbyła się już 5 razy.

Konferencje i kongresy

Największym z dotychczasowych kongresów był Lyconet Elite Seminar, który zgromadził 

40 tys. osób. Największym wydarzeniem religijnym były Światowe Dni Młodzieży

2016. Mercy Centre, które powstało w obiekcie, odwiedziło 75 tys. osób. Z wolontariuszami

ŚDM w TAURON Arenie Kraków spotkał się Ojciec Święty Franciszek.
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